
00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 12 de junio de 2024, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de 
Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de Área Psiquiatría, se aprueba 
la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
21 de diciembre de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 246, de 27 de diciembre), por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de la categoría Facultativo/a Especialista de 
Área Psiquiatría, dependiente del Servicio Andaluz de Salud, resueltas por la Comisión 
de Valoración las alegaciones formuladas contra la Resolución de 23 de febrero de 2024, 
de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 42, de 
29 de febrero), por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado 
el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Facultativo/a 
Especialista de Área Psiquiatría, se aprueba la resolución provisional de dicho concurso 
y se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dicha Comisión 
de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por 
Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se 
regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas 
en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

 R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
Definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Facultativo/a Especialista de Área Psiquiatría. 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar en 
aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/de los requisito/s formal/es 
exigido/s en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino en virtud 
de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos para ello.



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución, la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres días 
hábiles, contados a partir del día 25 de junio de 2024 inclusive, iniciándose el cómputo de 
dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las 
personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección General acuerde 
suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de posesión 
de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de los tres 
días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el 
plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si 
implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción contencioso 
administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 12 de junio de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda. 



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

B
A

R
EM

A
D

O

TOTAL 
BAREMO

CÓD. 
DEST. ADJ.

DESTINO
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

PLAZA TORRES, ANTONIO ***7245** SI 132,167 7920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

GALAN ARMENTEROS, ROSA 
MARIA ***1154** SI 102,787 3920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA

   

ROMERA GUTIERREZ, 
INMACULADA ***7146** SI 100,962 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

GARCIA MAGAN, MARIA DEL 
PILAR ***6549** SI 98,117 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

GOMEZ MORENO, CRISTINA ***2552** SI 88,267 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA

   

RUEDA VILLAR, MARIA TERESA ***3103** SI 83,994 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA

   

BENITO DUARTE, ANA MARIA ***2565** SI 83,676 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA

   

LINARES MORALES, ERNESTO ***9527** SI 82,637 7923 HOSPITAL DE LA 
AXARQUIA    

ORTIGOSA LUQUE, MIGUEL 
ENRIQUE ***5658** SI 80,769 6920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE 
JAEN

   

SANCHEZ BATANERO, MARTA ***5626** SI 78,638 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

IDINI IDINI, ESTER ***8323** SI 78,121 3920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA

   

APARICIO LEDESMA, JAVIER 
ANGEL ***1492** SI 77,078 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

MORALES HEVIA, NURIA ***0687** SI 74,429 4926
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

   

GONZALEZ DE MARIA, VANESA ***8163** SI 74,370 2920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

   

ACAL GUTIERREZ, JOSE 
ANTONIO ***6619** SI 70,042 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

NOGUERAS MORILLAS, EVA 
VANESA ***5939** SI 70,004 4926

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

   

QUESADA BERTOS, MERCEDES 
ISABEL ***1286** SI 69,976 7924 HOSPITAL DE 

ANTEQUERA    

ROJAS VIDAL, MARIA DEL MAR ***2565** SI 67,576 8921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

   

VILCHES GUERRA, ANA MARIA ***7735** SI 65,469 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

ESCUDERO CUYVERS, NOEMY ***2524** SI 65,283 7923 HOSPITAL DE LA 
AXARQUIA    



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

B
A

R
EM

A
D

O

TOTAL 
BAREMO

CÓD. 
DEST. ADJ.

DESTINO
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

MELENDEZ GARCIA, 
CHRISTOPHER ***8311** SI 65,068 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

FRANCO BARRIONUEVO, ANA ***1980** SI 64,910 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

GARCÍA FERNÁNDEZ, ESTHER ***6112** SI 64,622 7920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

ESPERILLA DIAZ, PEDRO ***8098** SI 64,467 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

   

QUESADA GONZALEZ, CRISTINA ***8491** SI 64,230 4926
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

   

CONDE RIVAS, MARIA ***2259** SI 62,810 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

GUTIERREZ CASTILLO, JOSE 
DANIEL ***0476** SI 60,552 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

MIRAS TRIPIANA, SUSANA ***2954** SI 57,604 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

   

FERNANDEZ BARRIO, ELENA ***5192** SI 57,559 4920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

DIAZ DE LOS REYES, 
MAGDALENA DEL CARMEN ***7008** SI 56,273 2920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

   

BENAVIDES JIMENEZ, MARIA 
TERESA ***6509** SI 53,710 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

RODRIGUEZ MACIAS, Mª JOSE ***1106** SI 53,487 8920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

MARTIN MARTINEZ, ENRIQUE 
MANUEL ***7588** SI 49,593 7920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

VILLALOBOS MARTINEZ ,MARIA 
ELENA ***9051** SI 49,209 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

AVANESI MOLINA, ELMA ***1881** SI 48,388 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

AGUILAR VALSECA, PALOMA ***2092** SI 48,360 8921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

   

MARQUEZ LIGERO, FRANCISCO 
JOSE ***4111** SI 47,752 5920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO JUAN 
RAMON JIMENEZ

   

BALLESTEROS RAMOS, JOSE 
LUIS ***2789** SI 47,541 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

   

HERNANDEZ PEDROSA, JAVIER ***3151** SI 47,518 7923 HOSPITAL DE LA 
AXARQUIA    

JIMENEZ FERNANDEZ, SARA ***0858** SI 46,988 4920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

B
A

R
EM

A
D

O

TOTAL 
BAREMO

CÓD. 
DEST. ADJ.

DESTINO
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

VILCHES CRUZ, MARIA DE LAS 
NIEVES ***9273** SI 46,823 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

GUTIERREZ NAVARRO, ANA 
MARIA ***1738** SI 46,804 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

LOZANO MERIDA, RAFAEL ***6596** SI 45,300 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

GONZALEZ-CORDERO DIAZ, 
LUCIA ***9947** SI 44,779 8921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

   

CLEMENTE MEDINA, ANGELICA ***6739** SI 44,440 8921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

   

CARTAS MORENO, FRANCISCA ***4371** SI 41,120 6920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE 
JAEN

   

MONTERO BELTRAN, YOLANDA ***1636** SI 40,934 2921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

   

BUSAILEH SALAS, AIDA ***4802** SI 40,179 4920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

ROMERO LEMOS, MARIA 
DOLORES ***2129** SI 39,544 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

GARCIA JIMENEZ, JESUS ***6632** SI 39,064 4920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

CASTILLO URBANO, SANDY ***1215** SI 39,058 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

REPETO ZILBERMANN, CLARA ***4673** SI 38,983 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

   

MARTINEZ HINOJOSA, CARLOS ***1963** SI 38,691 4920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

TORRECILLA OLAVARRIETA, 
ROCIO ***2285** SI 38,194 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

   

ASENSIO AGUERRI, LEONOR 
MARIA ***0092** SI 38,050 8920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCIO

   

NAVARRETE PAEZ, MARIA 
ISABEL ***2075** SI 36,887 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

SUAREZ MARTIN, FERNANDO ***2454** SI 36,304 7920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MALAGA

   

NAVARRO MORENO, ALICIA ***1973** SI 36,298 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

  D01,D05

PRIETO BONILLA, ESPERANZA ***1264** SI 35,567 7921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

GUERRERO JIMENEZ, 
MARGARITA ***6123** SI 35,120 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

B
A

R
EM

A
D

O

TOTAL 
BAREMO

CÓD. 
DEST. ADJ.

DESTINO
ADJUDICADO

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

RUIZ ARCOS, ANGELA ***0804** SI 33,775 8921
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

   

GONZALEZ SAAVEDRA, LAURA ***8810** SI 32,584 2923 HOSPITAL PUNTA DE 
EUROPA    

NAVARRO CLEMENTE, MARIA 
JOSE ***2622** SI 31,694 1920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

   

RODRÍGUEZ VARGAS, SANDRA ***0081** SI 31,521 1920
HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
TORRECARDENAS

   

MIÑANO MENERES, MONICA 
MARIA ***0875** SI 30,298 8925

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

   

LOZANO FERNANDEZ-
SALGUERO, MARIA ISABEL ***7241** SI 25,252 7921

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

   

PEREZ MORENILLA, ANA LUISA ***8261** SI 23,946 2924

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

   

ROSALES MUÑOZ, MARIA DE 
LOS ANGELES ***6732** SI 21,739 4920

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

   

CASAS GOMEZ, MARIA 
CRISTINA ***6351** SI 8,735 8925

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

   

SOLER IBORTE, AGUSTIN ***4768** NO 0,000 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE 
LA CRUZ    

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

SOLICITUD 
ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSA 
EXCLUSIÓN/

SIN 
DESTINO

MOLINA VALIENTE, MARIA DEL MAR ***3213** SI 77,128 ADMITIDA SIN 
DESTINO

ROMERO MOHEDANO, MARIA DEL 
CARMEN ***5549** SI 70,068 ADMITIDA SIN 

DESTINO

VILLERO LUQUE, SONIA ***1548** SI 65,795 ADMITIDA SIN 
DESTINO

GORDILLO URBANO, RAFAEL 
MANUEL ***3138** SI 65,205 ADMITIDA SIN 

DESTINO

CHAUCA CHAUCA, GELI MARIE ***9344** SI 60,390 ADMITIDA SIN 
DESTINO

MARTINEZ GARCIA, OLGA BEATRIZ ***7072** SI 59,784 ADMITIDA SIN 
DESTINO

BAEZ GUNDIN, MARIA ***8373** SI 41,227 EXCLUIDA E10
ECHEVERRIA HERNANDEZ, 
NELLYDAIDA ***7233** NO 0,000 EXCLUIDA E03, E05, 

E06, E07 
ESPAÑA RIOS, MARIA ISABEL ***9954** SI 113,790 EXCLUIDA E10
GUTIERREZ LOPEZ, MARIA LUISA ***6054** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
VERDUGO VERDUGO, JUAN 
FRANCISCO ***7330** SI 33,320 EXCLUIDA E10



00
30

35
13

 Número 117 - Martes, 18 de junio de 2024
página 46564/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE 
REGISTRO OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE 

PLAZA, QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS 
PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE 
CONCURSA

E06 - E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS 
CONCURSANTES DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS 
MÉRITOS EN EL PLAZO HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO 
CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO 
POR PÉRDIDA DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR 
JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR 
DEL PROCESO

E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO 
DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO 
PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN 
PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E12 LA PERSONA INTERESADA HA RENUNCIADO A LA PLAZA DESDE LA QUE 
CONCURSABA

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR 
RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO 

MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO (no aporta 
documentación o la aportada es incompleta/ilegible)

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO (no aporta 
documentación o la aportada es incompleta/ilegible)

D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER 
DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE 
REINGRESO PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ 
DE SALUD. DE CONFORMIDAD CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A 
ESTE SUPUESTO LAS PERSONAS OBLIGADAS A CONCURSAR CONFORME A 
LA BASE 2.2

D05 NO IDENTIFICA LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD EN LA QUE EL/LA CÓNYUGE 
O PAREJA DE HECHO CONDICIONARÁ SU PARTICIPACIÓN POR RAZONES 
DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO 
(no aporta documentación o la aportada es incompleta/ilegible)


